
COPIA Numero Registro N. 50
del 23-03-2018

COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA JONICA
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
COMMISSIONE STRAORDINARIA

 (con i poteri della Giunta Comunale)

________________________________________________________________________________

OGGETTO:Approvazione Programma OO.PP. 2018/2020 ed elenco annuale.
________________________________________________________________________________

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 15:50 nel palazzo comunale
del suddetto Comune con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Dott. Spano' Francesco, che
provvede alla redazione del presente verbale

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

MAZZIA SERGIO Commissario P

OTERI MARCO Commissario P

TALARICO MARIA Commissario P

con i poteri della GIUNTA COMUNALE conferitigli con Decreto del Presidente della
Repubblica del 24.11.2017, provvede ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla seguente proposta di deliberazione:



LA RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI
ARCH. ANNA COMMISSO

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale del Comune di Marina di Gioiosa Ionica è stato

sciolto ai sensi dell’art. 143 del D.Lgs 267/2000 con decisione del Consiglio dei Ministri del

22/11/2017 e che con D.P.R in data 24/11/2017 è stata nominata per la gestione dell’Ente una

Commissione Straordinaria composta da:

- Dott. Sergio MAZZIA, Viceprefetto;

- Dott. Marco OTERI, Viceprefetto Aggiunto;

- Dott.ssa Maria TALARICO, Funzionario economico-finanziario;

Premesso che:

Con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 43 del 07-08-2017 è stato variato e approvato il
piano annuale e triennale delle opere pubbliche 2017-2019;

Con Deliberazione della Giunta Comunale n° 188 del 14-08-2017 “Approvazione Documento
Unico di Programmazione (DUP 2018-2020)” è stato approvato il programma triennale
2018-2020;

Considerato che:

Nel programma triennale e nell’aggiornamento annuale dell’elenco dei lavori pubblici da
realizzare nell’anno 2018-2020, risultano inseriti lavori pubblici già previsti nel bilancio
comunale e non avviati in quanto non risultano al momento finanziamenti per la realizzazione di
opere pubbliche né, tantomeno, risorse del bilancio comunale da destinare ad investimenti;

Visto il programma triennale delle Opere Pubbliche e l’elenco annuale dai lavori pubblici così
come risulta dagli appositi prospetti allegati al presente atto e del quale pertanto costituiscono
parte integrante e sostanziale.

Visto l’art. 21 del D.to L.vo 18-04-2016 n° 50 e s.m.i.;

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24.10.2014;

Visto l’art. 42 comma 2°, lett. b) del D.to L.vo n° 267/2000 e s.m.i.;

Ritenuto che il programma triennale delle Opere Pubbliche e l’elenco annuale dei lavori siano
meritevoli di approvazione;

Tutto ciò premesso

PROPONE

Di approvare il programma delle opere pubbliche per il triennio 2018-2020 e l’elenco annuale1-
dei lavori predisposto dal Responsabile del Settore Lavori pubblici, ai sensi del Decreto del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24-10-2014, allegato al presente atto sotto la
lettera “A” per formarne parte integrante e sostanziale;

Di stabilire per l’attuazione del programma di cui all’allegato “A” quanto segue:2-

I tempi saranno quelli stabiliti nei progetti esecutivi, oltre a quelli necessari per la-
predisposizione e conclusione delle operazioni di appalto;



Gli appalti dovranno essere eseguiti nelle forme di legge mediante procedure aperte e-
procedure negoziate, nel rispetto delle normativa vigente per gli appalti pubblici;

I contratti dovranno essere redatti in forma pubblica amministrativa o per scrittura privata da-
registrare per rogito dal segretario comunale;

Di disporre la pubblicazione del suddetto programma sulla base degli schemi tipo, definiti3-
con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti di cui al Decreto del Ministero dei
Lavori Pubblici;

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Vista la proposta della Responsabile del Settore Lavori Pubblici e ritenuto la stessa meritevole di
approvazione;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art 49  D.to L.vo n°
267/2000;

Con voti unanimi legalmente espressi

DELIBERA

Di approvare il programma delle opere pubbliche per il triennio 2018-2020 e l’elenco1-
annuale dei lavori predisposto dal Responsabile del Settore Lavori Pubblici, ai sensi del
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24-10-2014, allegato al presente
atto sotto la lettera “A” per formarne parte integrante e sostanziale;

Di stabilire per l’attuazione del programma di cui all’allegato “A” quanto segue:2-

I tempi saranno quelli stabiliti nei progetti esecutivi oltre a quelli necessari per la-
predisposizione e conclusione delle operazioni di appalto;

Gli appalti dovranno essere eseguiti nelle forme di legge mediante procedure aperte,-
procedure negoziate, nel rispetto delle normativa vigente per gli appalti pubblici;

I contratti dovranno essere redatti in forma pubblica amministrativa o per scrittura-
privata da registrare per rogito dal segretario comunale;

Di disporre la pubblicazione del suddetto programma sulla base degli schemi tipo, definiti3-
con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti di cui al Decreto del Ministero dei
Lavori Pubblici;

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Con separata ed unanime votazione favorevole

DELIBERA

Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 art. 134 D.to
L.vo 267/2000.



Il  presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto

                  I   COMMISSARI         IL SEGRETARIO COMUNALE
            F.to Dott. MAZZIA SERGIO       F.to Dott. Spano' Francesco
            F.to Dott. OTERI MARCO
            F.to Dott.ssa TALARICO MARIA

PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica IL FUNZIONARIO
F.to Arch. COMMISSO ANNA

PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile IL FUNZIONARIO
F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N.      364     Registro Pubblicazione

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il giorno  10-04-2018   per
rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124 del D.Lvo N. 267 del 18/8/2000);

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Marina di Gioiosa Ionica li 26-04-2018 F.to Sig.ra MULTARI ERSILIA

CERTIFICATO DI
ESEGUIBILITA’ -  ESECUTIVITA’

IL SEGRETARIO COMUNALE
Marina di Gioiosa Ionica li 23-03-2018 F.to Dott. Spano' Francesco

La presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune , senza riportare nei
primi dieci giorni di pubblicazione  denunce di illegittimità, ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs.
267/2000, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 dello stesso  D. Lgs.
267/2000

L' ISTRUTTORE
Data 26-04-2018 F.to Sig.ra MULTARI ERSILIA

E’ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE E CONSTA DI N._______FOGLI.
DATA_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Spano' Francesco


